Vielfach verbergen sich unter Textilreliquien auch solche anderer Natur, so wenn z. B. Blut von 
Märtyrern mit Leinentüchern aufgenommen wurde oder etwa Wasser, das in einer Vision aus dem 
Gewand des Heiligen floß (GM 46 Blutreliquie der Märtyrer Gervasius und Protasius16: Aiebat 
enim, quod, quando haec gloriosa corpora translata in eclesia illa fuerunt, ... cecidisse e camera 
tabulam unam, qui inlisa capitibus martyrum, rivum sanguinis elicuerit. De quo infecta lenteamina 
vel pallulae sive vela eclesiástica, beatus crúor collectus est;... ex hoc enim eorum reliquiae affatim 
collectae per universam Italiam vel Gallias sunt dilatae. GM 33 Wasserreliquie, die dadurch ent
stand, daß in einer Vision erlebt wurde, wie dem hl. Stephanus das Gewand tropfte, weil er Schiff
bruch erlitten hatte: Navis enim in mari periculum dimersionis incurrerat, ibique invocatus 
adsteti, ... Et ut ipsi probetis esse vera quae loquor, vestimentum, quod indutus sum, adhuc guttis 
stillantibus marinis, fluctibus cernitur umectatum. ... mulier ... sudario guttas, quae in pavimen- 
tum delapsae fuerant, diligenter collegit ... De quo hoc enim sudario multi infirmi sanitatem ex- 
perti sunt, ac plerumque et ipse pontifex de eo decerpens pignora, ubi eclesias consecrabat, fideliter 
collocavit).

Altarreliquie

Gregor von Tours erhielt als Reliquie das leinene Schweißtuch des hl. Nicetius von Lyon (552-573 
Bischof), das dieser an seinem Todestag auf dem Kopf trug. Mit Fäden des Tuches stattete er die 
Altäre der Kirchen von Pernay17 und Petit-Pressigny18 aus; auch Bischof Gallomagnus von Troyes 
(562-582)19 erhielt ein Stück von dieser Reliquie: Huius sancti reliquias Gallomagnus Tricassino- 
rum pontifex devotus expetiit; ... Ad nos quoque facietergium dependentibus villis20 intextum,

15 Vgl. RE für Antike und Christentum, Artikel 
Brandeum.

16 Auffindung der Gräber und Translation durch 
Bischof Ambrosius von Mailand, 4. Jahrhundert.

17 Dép. Indre-et-Loire, arr. Tours, cant. Neuillé-
Pont-Pierre.

18 Dép. Indre-et-Loire, arr. Loches, cant. Grand- 
Pressigny.

19 Nordöstlich der Kathedrale von Troyes steht noch 
heute die Kirche St. Nizier; Gallomagnus hat also diese 
Reliquie offenbar als Altarreliquie verwandt.

20 Über deren Verbleib ist nichts überliefert.
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quod sanctus super caput in die obitus sui habuit, est perlatam; quod nos tamquam munus caeleste 
suscepimus. Factum est autem, ut post dies plurimos ad benedicendam eclesiam in Parochia Pater- 
nacense (Pernay) urbis Toronicae invitaremur. Accessi, fateor, sacravi altare, decerpsi fila de lenteo, 
locavi in templo; dictis missis, facta oratione, discessi (VP VIII, 8) ... Igitur apud vicum Priscinia- 
censim (Petit-Pressigny) urbis Toronicae eclesiae dudum constructa absque sanctorum pignoribus 
habebatur. Cumque incolae loci plerumque peterent, ut eam quorumpiam sanctorum cineribus 
sacraremus, de supradictis reliquiis sancto altari collocavimus (VP VIII, 11).